

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

CHIARIMENTI DEL 4.10.2013 (quarta parte)

Si ribadisce ancora una volta che la documentazione tecnica va sottoscritta tutta con **FIRMA DIGITALE formato p7m, con firma digitale apposta su ciascun documento.**

Si ribadisce, altresì, che ciascun OE deve produrre uno studio di fattibilità . Il progetto esecutivo verrà predisposto solo dagli aggiudicatari. Il progetto di installazione del sistema non è il progetto esecutivo.

QUESITO N. 1

Si chiede rimodulazione delle prescrizioni tecniche relative al lotto 56 per il punto "n", che attiene al rifacimento del quadro elettrico.

RISPOSTA N. 1

La modifica richiesta non è procedibile in quanto intervento essenziale e peraltro già illustrato in corso di sopralluogo a suo tempo eseguito.

QUESITO N. 2

Nel lotto 36 si chiede di confermare che per i SIT di Caltanissetta e di Gela sono richiesti solo uno strumento nuovo, di ultima generazione, per ciascun SIT, ma senza backup di identiche prestazioni.

RISPOSTA N. 2

Sono richiesti due strumenti, uno per il SIT di CL ed uno per quello di Gela, muniti ciascuno di backup comprendente centrifuga, incubatore, per schedine e tutto ciò che può servire per la lavorazione in manuale in caso di avaria dell'apparecchiatura.

QUESITO N. 3

Nel lotto 95 si chiede, in base ai consumi annui presunti per il profilo "gruppo diretto + indiretto" e "controllo di gruppo" se la voce D IgG è corretta o trattasi di un refuso e deve intendersi come D IgM.

RISPOSTA N. 3

Trattasi di un refuso e deve intendersi come D IgM

QUESITO N. 4

Si chiede se, riconducendo i vostri successivi chiarimenti alle indicazioni di capitolato, le specifiche input/output di collegamento con il sistema computerizzato di gestione del Laboratorio destinatario del sistema possono essere fornite in lingua inglese.

RISPOSTA N. 4

Al fine di agevolare per quanto possibile tutti gli OE nella predisposizione dell'offerta si accetta che le specifiche input/output di collegamento con il sistema computerizzato di gestione del Laboratorio destinatario del sistema siano fornite in lingua inglese, **annullando, così, quant'altro diversamente comunicato dalla sottoscritta, a detto proposito, in sede di chiarimenti.**

QUESITO N. 5

Si chiede definitiva comunicazione anche per i costi dell'interfacciamento.

RISPOSTA N. 5

I costi dell'interfacciamento sono assolutamente a carico delle ditte aggiudicatarie e non vanno fatturati.

Quanto indicato, a detto proposito, alla risposta n. 5 del 2.10.2013 (seconda parte) è assolutamente errato e non va tenuto in alcuna considerazione.

QUESITO n. 6

In caso di partecipazione a più lotti, e dovendo inviare più plichi distinti e separati, uno per ciascuna offerta, si chiede se è possibile allegare la dichiarazione di sopralluogo in originale all'interno del plico contenente l'offerta per un lotto, inserendo all'interno del plico contenente l'offerta per un altro lotto copia della dichiarazione, se riguardante la stessa azienda ospedaliera.

RISPOSTA N. 6

Poiché i verbali di sopralluogo vanno inseriti nella unica busta contenente la documentazione amministrativa che ciascun OE farà pervenire, non si ritiene occorra produrre più copie di verbali. E' sufficiente l'originale del verbale.

Il Responsabile Unico del Procedimento